
D.D. S.  n. 253/2018 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

Regione Siciliana 
 

ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

Servizio 2  “Formazione e Comunicazione” 
 

 

 

Liquidazione  rimborso spese ECM  

 

 

Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

     

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA  la L.R. n. 10 del 15 maggio 2000; 

VISTA  la L.R. n. 5 del 14 aprile 2009 – Norme per il riordino del Servizio Sanitario Regionale; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n.42, e successive modifiche e 

integrazioni e in particolare l’art.20 del Titolo II;  

VISTO  il comma 5 dell’art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n.21 e s.m.i. inerente norme 

in materia di trasparenza e di pubblicità dell’attività amministrativa;  

VISTA  la legge regionale 29 dicembre 2017 n. 19 che approva l’esercizio provvisorio del bilancio 

della Regione siciliana per l’anno 2018;  

VISTO il D.A. n. 650 del 18 aprile 2014 con il quale è stata ricostituita la Commissione regionale 

per la formazione continua (CRFC) e sono stati individuati i componenti; 

VISTO l’art. 2 del predetto D.A. n. 650 del 18/04/2014 recita“...Al rimborso spese per la 

partecipazione alle sedute dei componenti della Commissione regionale per la Formazione 

Continua si provvederà con le somme disponibili sul capitolo di spesa 416536 del bilancio 

regionale” 

VISTO  il DDS n. 2687 del 21 dicembre  2017 con il quale è stata impegnata sul capitolo n. 416580 

(parte del capitolo 416536) del bilancio regionale la somma di € 4.697,72 a titolo di 

rimborso spese per i componenti della Commissione regionale per la formazione continua;  

ACCERTATO che nel Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario provvisorio 2018, sul 

capitolo 416580 (parte del capitolo 416536) vi è la disponibilità della somma di € 4.697,72 

per i rimborsi dei componenti della Commissione regionale ECM;  

RAVVISATA pertanto la necessità di dovere disporre la liquidazione di € 4.697,72 (Euro 

quattromilaseicentonovantasette/72) per il rimborso spese di viaggio di seguito indicate: 

dott. Giuseppe Greco pari a € 2.187,68 (Euro duemilacentoottantasette/68);  dott.ssa 

Sandra Audino pari a € 645,12 ( Euro seicentoquarantacinque/12), del dott. Salvatore 

Occhipinti pari ad € 385,92 (trecentoottantacinque/92) e del Prof. Riccardo Vigneri  pari 

ad € 1.479,00 (Euro millequattrocentosettantanove/00), come da documentazione 

giustificativa della spesa allegata in originale al predetto DDS n.2687/2017 

 

 



D E C R E T A 

 
 

ART. 1 - Per le motivazioni e le finalità espresse in premessa, che qui si intendono integralmente 

riportate, è liquidata ai sensi del D.Lgs. n.118 del 23 giugno 2011 art.20 comma 2, la 

somma pari ad  € 4.697,72 sul capitolo di spesa 416580 (parte del capitolo 416536) “Spese 

per organizzazione eventi, pubblicità e servizi di trasferta per la realizzazione del 

programma di accreditamento della Regione siciliana ECM”- Codice Siope 

U.1.03.02.02.001 del Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario provvisorio 

2018, già impegnata con DDS n. 2687 del 21 dicembre  2017; 

ART. 2   Al pagamento si provvederà con successiva emissione di mandati in favore degli aventi 

diritto; 

 ART. 3  .Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione 

dei contenuti sul sito istituzionale del Dipartimento ASOE, come previsto dall’art.68 della 

L.R 12 agosto 2014 n. 21. e successivamente alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato 

della Salute per i controlli e la registrazione di competenza.  

           14/02/2018 

                                                                                                             F.to 
     

        Il Dirigente del Servizio  

          (Dr. Lorenzo Maniaci)     


